
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Година: XXII 
Број: 6/2023

Godina: XXII 
Broj: 6/2023

Пријепоље, 
03. 05. 2023.

Prijepolje, 
03. 05. 2023.

Бесплатан примерак. 
Гласник излази на српском и 

босанском језику. 

Besplatni primerak. 
Glasnik izlazi na srpskom i 

bosanskom jeziku. 

SLUŽBENI GLASNIK
OPŠTINE PRIJEPOLJE

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Општина Пријепоље
Општинско веће 
Број: 351-124/21-1
Дана:18.04.2023.године
Пријепоље 

Општинско веће општине Пријепоље на 73. седници 
која је одржана дана 18.04.2023. године је на основу 
члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр.129/2007, 83/104, 101/2016 – др.закони 
и 47/2018), члана 33. Закона о заштити ваздуха 
(„Службени гласнике РС“ број 36/09 и 10/13), члана 
62. Статута општине Пријепоље („Службени гласник 
општине Пријепоље, бр. 3/19,3/21 и 6/22) и члана 
14. Пословника о раду Општинског већа општине 
Пријепоље („Службени гласник општине Пријепоље“, 
13/21) доноси

О Д Л У К У

O УСВАЈАЊУ
 ЗАЈЕДНИЧКОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 
ЗА ОДРЖИВУ КЛИМУ И ЕНЕРГИЈУ 

ЗЛАТИБОРСКОГ ОКРУГА

1. Усваја се докумет „ЗАЈЕДНИЧКИ АКЦИОНИ 
ПЛАН ЗА ОДРЖИВУ КЛИМУ И ЕНЕРГИЈУ (JOIN 
SECAP) ЗЛАТИБОРСКОГ ОКРУГА“.

2. Ова одлука ће се у “Службеном листу општине 
Пријепоље”.

3. Одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у “Службеном листу општине 
Пријепоље”.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Општина Пријепоље на основу одлуке Општинског 
већа општине Пријепоље број 351-124/21 од 
25.05.2021. године приступила иницијативи Споразум 
градоначелника за климу и енергију, у оквиру коje је 
израђен Заједнички акциони план за одрживу климу и 
енергију Златиборског округа (JOIN SECAP).

Споразум градоначелника за климу и енергију 
је добровољна иницијатива и потписници не сносе 
никакве последице за евентуално неиспуњење 

REPUBLIKA SRBIJA
Opština Prijepolje
Opštinsko veće 
Broj: 351-124/21-1
Dana:18.04.2023.godine
Prijepolje 

Opštinsko veće opštine Prijepolje na 73. sednici koja je 
održana dana 18.04.2023. godine je na osnovu člana 46. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, 
br.129/2007, 83/104, 101/2016 – dr.zakoni i 47/2018), 
člana 33. Zakona o zaštiti vazduha („Službeni glasnike 
RS“ broj 36/09 i 10/13), člana 62. Statuta opštine Prijepolje 
(„Službeni glasnik opštine Prijepolje, br. 3/19,3/21 i 6/22) 
i člana 14. Poslovnika o radu Opštinskog veća opštine 
Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prijepolje“, 13/21) 
donosi

O D L U K U

O USVAJANJU
 ZAJEDNIČKOG AKCIONOG PLANA ZA 

ODRŽIVU KLIMU I ENERGIJU ZLATIBORSKOG 
OKRUGA

1. Usvaja se dokumet „ZAJEDNIČKI AKCIONI PLAN 
ZA ODRŽIVU KLIMU I ENERGIJU (JOIN SECAP) 
ZLATIBORSKOG OKRUGA“.

2. Ova odluka će se u “Službenom listu opštine 
Prijepolje”.

3. Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u “Službenom listu opštine Prijepolje”.

O B R A Z L O Ž E NJ E

Opština Prijepolje na osnovu odluke Opštinskog veća 
opštine Prijepolje broj 351-124/21 od 25.05.2021. godine 
pristupila inicijativi Sporazum gradonačelnika za klimu i 
energiju, u okviru koje je izrađen Zajednički akcioni plan 
za održivu klimu i energiju Zlatiborskog okruga (JOIN 
SECAP).

Sporazum gradonačelnika za klimu i energiju je 
dobrovoljna inicijativa i potpisnici ne snose nikakve 
posledice za eventualno neispunjenje planiranih ciljeva. 
Pridruživanje inicijativi ne podrazumeva uvođenje 
dodatnih nameta za građane ili preduzetnike kao što 



– 2 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
03. 05. 2023. Strana 2 - Broj 6/2023 03. 05. 2023. Strana 2 - Broj 6/2023

su ekološke takse i slično. Slično tome, Grad / Opština 
nije dužan da direktno obezbedi finansijska sredstva ili 
učestvuje u finansiranju sprovođenja mera za smanjenje 
emisija mimo svog direktnog uticaja, ali je razumno 
pretpostaviti da će Grad / Opština (kao i svi drugi akteri) 
morati da obezbedi primena politike održivog razvoja 
fondovi koji će rezultirati smanjenjem emisija.

Dodatna prednost pridruživanja inicijativi Sporazuma 
gradonačelnika za klimu i energiju je mogućnost 
korišćenja SECAP-a u strategiji razvoja grada / opštine 
od 2020, pošto je SECAP bio deo trenutne strategije. Isto 
tako, posedovanje SECAP-a ili ekvivalentnog planskog 
dokumenta jasan je znak političke posvećenosti, što je 
jedan od uslova za prijavu na deo programa EU koji 
podržava postizanje ciljeva SECAP-a.

OPŠTINSKO VEĆE
Broj:351-124/21-1
Dana: 18.04.2023.godine

PREDSEDNIK 
Drago Popadić 

планираних циљева. Придруживање иницијативи не 
подразумева увођење додатних намета за грађане или 
предузетнике као што су еколошке таксе и слично. 
Слично томе, Град / Општина није дужан да директно 
обезбеди финансијска средства или учествује у 
финансирању спровођења мера за смањење емисија 
мимо свог директног утицаја, али је разумно 
претпоставити да ће Град / Општина (као и сви 
други актери) морати да обезбеди примена политике 
одрживог развоја фондови који ће резултирати 
смањењем емисија.

Додатна предност придруживања иницијативи 
Споразума градоначелника за климу и енергију је 
могућност коришћења SECAP-a у стратегији развоја 
града / општине од 2020, пошто је SECAP био део 
тренутне стратегије. Исто тако, поседовање SECAP-a 
или еквивалентног планског документа јасан је знак 
политичке посвећености, што је један од услова за 
пријаву на део програма ЕУ који подржава постизање 
циљева SECAP-a.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број:351-124/21-1
Дана: 18.04.2023.године

ПРЕДСЕДНИК 
Драго Попадић 





СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
03. 05. 2023. Strana 4 - Broj 6/2023 03. 05. 2023. Strana 4 - Broj 6/2023

1.	 ОДЛУКА O УСВАЈАЊУ ЗАЈЕДНИЧКОГ АКЦИОНОГ 
ПЛАНА ЗА ОДРЖИВУ КЛИМУ И ЕНЕРГИЈУ 
ЗЛАТИБОРСКОГ ОКРУГА...........................................................1

1.	 ODLUKA O USVAJANJU ZAJEDNIČKOG AKCIONOG 
PLANA ZA ODRŽIVU KLIMU I ENERGIJU 
ZLATIBORSKOG OKRUGA..........................................................1

САДРЖАЈ / SADRŽAJ

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Кенан Фазлић; Уредник: Бјанка Нововић;
Технички уредник: Никола Ћосић

Жиро рачун: 840-6640-93

Штампа: Издавачко предузеће ЕПОХА ДОО, Бакионица бб, 31210 Пожега


